
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 ОН. Я Щ  № с. Чикола

О проведении электронного аукциона по 
приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», решением Собрания 
представителей муниципального образования Ирафский район на 2021 г. от 
29.01.2021 г. №24/4 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Ирафский район на 
2021 г.», Уставом муниципального образования Ирафский район
постановляю:

1. Провести электронный аукцион по приватизации муниципального 
имущества:

Лот№ 1 - нежилые помещения, назначение: нежилые помещения: 1-3,8; 
1-10; 1, общей площадью 1054,6 кв.м., с кадастровым номером: 
15:04:0060141:159, адрес (местонахождение) объекта: РСО-Алания, Ирафский 
район, с. Чикола, ул. М. Будтуева, д. 115;
2. Установить стартовую цену на имущество, указанного в пункте 1 
настоящего постановления согласно отчета 25.02.2021 г № 18-21 н «Об оценке 
рыночной стоимости нежилых помещений бывшего здания кинотеатра «Мир» 
площадью 1054,6 кв.м, по адресу: РСО-Алания, с. Чикола, ул. М. Будтуева, 
115» по:

Лот №1 - 3 160 400 руб.00коп. (три миллиона сто шестьдесят тысячи 
четыреста) рублей 00 копеек.

2. Утвердить и опубликовать текст информационного сообщения о 
продаже муниципального имущества Ирафского района, указанного в п.1 
настоящего постановления на электронной торговой площадке АО «Единая 
электронная торговая площадка» http://178fz.roseltorg.ru., на официальном 
сайте torgi.gov.ru и на сайте АМС Ирафского района.

3. Поручить организацию проведения и подведения итогов аукционной 
комиссии администрации местного самоуправления Ирафского района, 
действующей на основании распоряжения главы администрации местного 
самоуправления Ирафского района от 22.06.2021 г. № 107.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации 
местного самоуправлен 
Ирафского района О.Т. Лагкуев

http://178fz.roseltorg.ru

